新型コロナウイルス感染症調整本部医療部会（第３回）会議録概要

１ 日時

令和２年４月30日（木）１９：３０～２１：１０

２ 場所

県庁 ２階 ２－保－１会議室

３ 出席者

１１名

４ 主な意見等

⑴ 新型コロナウイルス感染拡大に備えた医療提供体制の整備について

・重症者を看るにあたっては，その施設ごとに人員体制などについて話を聞いて

みたいと思う。集中治療や感染症の学会が人工呼吸器の管理の方法とか，挿管

の仕方とかを示しているので，そういうものも紹介して，ディスカッションし

ていきたい。対応が厳しくなりそうであれば，早めに連絡し，大学病院等に早

く移送してもらう，また，その搬送についてもシミュレーションすることまで

考えたい。

→重篤・重症受け入れ予定の医療機関の連絡先を提供。先生から直接，現場に連

絡してもらい，受け入れ体制の確認・整備を進める。